## SEGON DEL CARTOIXÀ

VITA CHRISTI

daemonum infestationibus, meque ab eis liberatum usque in finem misericorditer custodi illaesum: ut ad tuam gloriam et proximorum utilitatem valeam verbis narrare, et operibus demonstrare, quanta magnolia feceris animae meae per tuam gratiam liberate, quatenus cognoscentes ceteri, quia *haec mutatio dexterarum Excelsi*, omnes meo exemplo provocentur, et te miserante, ad meliora convertantur. Amen.

### {213A} CAPUT XLVIII. DE CURATIONE PARALYTICI PER TECTUM DIMISSI

#### I. CUR CAPHARNAUM CIVITAS DOMINI DICTA FUERIT?

*Et tunc Dominus Jesus ascendit in naviculam*, ut de terra Gerasenorum rediret in Galilaeam, unde illuc iverat. Secundum Chrysostomum, navigio transierat qui poterat pede pertransire; non semper enim voluit potentiam ostendere in mirabilibus, ne Incarnationis noceret mysterio. At contra, homines hujus mundi si ullam habent potentiam, semper volunt ea uti magis quam veritate justitiae. Ideo etiam vehiculo navis transire voluit, ut nos doceret navi et suffragio poenitentiae uti in mari seculi hujus, ut in civitatem coelestem perveniamus; haec enim navis poenitentiae in civitatem coelestem deducit.

Ideo sequitur: *Et venit in civitatem suam*, scilicet Capharnaum, in qua frequentius conversari solebat et miracula operari.

Secundum eundem Chrysostomum, *civitatem suam* hic dicit Capharnaum, quam, non nascendo, sed miraculis illustrando *suam* ipse fecerat. Alia quidem eum extulit, id est, extra in lucem duxit, ut Bethlehem; alia autem nutrit, ut Nazareth; alia autem diu inhabitantem habuit, ut Capharnaum. Hanc enim civitatem magis frequentavit conversatione, et in miraculorum operatione, quia secundum Augustinum, erat quasi metropolis et insignior civitas Galilaese, ubi plurimorum concursu fides et doctrina ejus clarius pateret, et miraculis confirmata ad multos salubriter perveniret;

vel quia, ut supra dictum est, Capharnaum interpretatur *villa pulchritudinis*, et *pinguedinis*, et

SEGON DEL CARTOIXÀ

insults diabòlichs la tua misericòrdia me guarde, que no·m puguen noure: perquè a glòria tua hi a utilitat del prohisme, ab paraules e obres, mostrar puga les grans coses que per la tua gràcia en mi has fetes, delliurant del diable la mia cativa ànima, perquè·ls altres la mutació de la tua excelsa mà drete en mi, peccador miserable, coneguen, e per la tua misericòrdia smenant la vida a tu, font de pietat, vinguen. Amén.

### DE LA CURACIÓ DEL PARALITICH QUI PER LO TERRAT LO POSAREN. CAPÍTOL VII

#### [I. DEL MOTIU PER QUÈ CAFARNAÛM S'ANOMENÀ LA CIUTAT DEL SENYOR]